quantificata in circa euro 22.000,00, oltre IVA; 

V. Ritenuto, pertanto, di poter stimare, secondo il preventivo pervenuto dalla ditta su 

menzionata e la spesa media sostenuta in precedenti edizioni, una possibile spesa in capo 

all’Ente pari a circa euro 25.000,00 (venticinquemila/00) oltre IVA; 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#062
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014

W. Dato atto che l’affidamento dei lavori in oggetto ha come fine quello della realizzazione di 

interventi per la messa in sicurezza del tratto di strada interessato dalla competizione in 

argomento, secondo quanto prescritto dall’Ispettore della sicurezza e dalle disposizioni 

regolamentari della federazione sportiva; 

X. Dato atto che la spesa stimata per l’espletamento del servizio in argomento, pari a euro 

25.000,00 (venticinquemila/00) oltre IVA, è compatibile con l’esercizio 2025 e sarà imputata 

nel sottoconto CP.01.02.0009 – Spese per Trofeo Vallecamonica; 

Y. Dato atto che l’art. 17, comma 2, del D.lgs. n. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento 

diretto, la decisione a contrarre individui l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle